
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR) 
 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 
Al personale docente e ATA 

All’utenza 

Alle RSU di Istituto 
Agli atti 

Al Sito Web 
 

 
OGGETTO: DPCM del 26/04/2020 Proroga sospensione attività in presenza e 

funzionamento dell’istituzione scolastica e degli Uffici dal 18 al 31 MAGGIO 
2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPCM dell’11/03/2020 per il contenimento dell’emergenza COVID-19;  

Visto il DPCM del 01/04/2020;  
Visto il DPCM del 10/04/2020; 

Visto il DPCM del 26/04/2020 con il quale vengono prorogate fino al giorno 
17/05/2020 le misure restrittive per il contenimento della diffusione 

dell’epidemia da COVID-19;  

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 537 del 30/04/2020; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 622 del 01/05/2020; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 546 del 13/05/2020; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 682 del 15/05/2020; 

Dato seguito alla comunicazione del Dirigente Scolastico del 02/05/2020 prot. 
n. 1379 

 
 

D I S P O N E 
 

1. la proroga della sospensione dei servizi educativi dell’infanzia e delle 
attività didattiche in presenza di tutte le scuole appartenenti all’Istituto e 

la prosecuzione delle attività di didattica a distanza già avviate; 
2. la proroga della sospensione dei viaggi di istruzione e delle uscite 

didattiche; 

3. la proroga della sospensione delle riunioni degli organi collegiali in 
presenza, nonché lo svolgimento di dette riunioni con modalità di 

collegamento da remoto; 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001491 - 16/05/2020 - C23b - Relaz., progr., pi - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

4. Tutto il personale amministrativo continuerà a prestare servizio secondo 

la modalità del lavoro agile e le esigenze dell’utenza verranno 
generalmente soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni 

telefoniche e on-line ai seguenti recapiti: 

 
telefono 037598294 

indirizzo di posta elettronica ordinaria cric81400l@istruzione.it 
indirizzo di posta elettronica certificata  cric81400l@pec.istruzione.it 

 
5. L’apertura degli Uffici di Segreteria è limitata ai casi di necessità e alle 

attività indifferibili che comportino necessariamente la presenza in loco di 
unità di personale dell’Istituto, secondo la turnazione prevista dalla DSGA 

e può effettuarsi solo nel rispetto di tutte le misure idonee a prevenire il 
contagio (distanziamento sociale, dispositivi di protezione individuali, 

misure di igiene personale ecc.), come da Allegato 4 del succitato DPCM 
del 10/04/2020. 

 

La presenza fisica sul luogo di lavoro comporta, inoltre, il rispetto del 

“Nuovo Protocollo per la gestione dell’emergenza sanitaria da virus Covid-

19” emesso dal Dirigente Scolastico con prot.n. 1372 del 30/04/2020          

ad INTEGRAZIONE AL DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI ai sensi 

dell’art. 17, comma 1, lettera A), del Decreto Legislativo 9 aprile 2008 N. 

81. 

 
 

Le presenti disposizioni sono adottate, nel rispetto della normativa 

vigente, dal 18 fino al 31 MAGGIO 2020 e possono essere modificate o 

revocate in qualsiasi momento in relazione all’evolversi della 

normativa primaria connessa agli sviluppi dell’attuale situazione di 

emergenza epidemiologica. 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        DOTT. UMBERTO PAROLINI 
 

CRIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001491 - 16/05/2020 - C23b - Relaz., progr., pi - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it

		2020-05-16T10:28:26+0200
	PAROLINI UMBERTO




